СОВЕТ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] от 24.10. 2023 г.                              				                                 № 13

[bookmark: _Hlk146013290]«О внесении изменений в решение Совета Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.03.2014 № 4 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Андреевском сельском поселении Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Совета Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Андреевского сельского  поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в Андреевском сельском поселении Омского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.03.2014 № 4, дополнив статью 12 пунктом 12.3 следующего содержания:
1.1. «Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном ч. 3 - 6 ст. 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
1.2. В статью 10 добавить п. 2.0 следующего содержания:
«Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства».

2. Настоящее Решение опубликовать в печатном средстве массовой информации «Омский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Андреевского сельского поселения                                               Е.И. Головачёв

Глава Андреевского сельского поселения                                     И.В. Катаев